SEYFÜDDEVLE ei-HAMDANI

SEYFÜDDEVLE el-HAMDANI
( ~~~~ 4).9...1Jf ~)

Ebü'I-Hasen Seyfü'd-devle Ali
b. Abdiilah b. Hamdan b. HamdOn

et-Tağlibi ei-Hamdani
(ö. 356/967)

Hamdaniler'in
Halep kolunun kurucusu ve ilk emiri

L
(944-967).

17 Zilhicce 303 (22 Haziran 916) tarihin
de Meyyfıfarikin'de dünyaya geldi. 301
(914) yılında doğduğu da rivayet edilir.
Hamdanl hanedanının kurucusu Ebü'I-Hey
ca Abdullah b. Hamdan'ın oğludur. Baba
sının ölümünden (3 ı 7/929) sonra ağabe
yi Nasırüddevle Hasan'ın himayesinde ye
tişti. iki kardeş Abbfısi halifeleri Mukte
dir-Billah, Kahir-Billah ve Razi-Billah devir
lerinde meydana gelen karışıklıklar sırasın
da Musul'da iktidarlarını sürdürmeye ça
lıştı. Seyfüddevle, Hamdanller'e tabi Di
yarbekir Valisi Ali b. Ca'fer'in isyanını bas
tırarak dikkatleri üzerine çekti (324/936);
ardından Bizans'ın Şark kuwetleri ku
mandanı loannes Kurkuas'ı bozguna uğ
rattı (326/938). irminiye'de hüküm süren
bazı Ermeni ve Gürcü prenslerini kendi
ne tabi kıldı . 940'ta Şebinkarahisar'ı tah
rip etmek için Bizans topraklarına girdi.
Halife Müttaki-Ullah'ın Bağdat'ı tehdit eden
Beridiler'e karşı Hamdaniler'den yardım is
temesi üzerine Nasırüddevle Hasan, Sey
füddevle'yi yardıma gönderdi.

Seyfüddevle, Kın
nesrin yakınlarında İhşldller'le yaptığı sa
vaşı kaybedince Halep'i de bırakmaya mec
bur oldu (Şewal 3331 Mayıs-Haziran 945) .

İhşld Muhammed b. Tuğç daha sonra Sey
füddevle ile anlaşarak Halep, Humus ve
Antakya'yı da içine alan Kuzey Suriye top
raklarını ona bırakıp Dımaşk'a döndü (334/

945) . Bu anlaşmanın ardından taraflar ara
sında akrabalık tesis edildi; Seyfüddevle
İhşld'in yeğeniyle evlendi.

İhşld Muhammed b. 1l.ığç'un ölümünün
(Zilhicce 3341 Temmuz 946) ardından Sey
füddevle Dımaşk'ı yeniden ele geçirip Mı
sır'ı hakimiyeti altına almak için seferber
olduysa da Remle yakınlarında yapılan sa
vaşta Kaflır'a mağ!Cıp oldu (335/946) 335
(947) yılı baharında Ukayl, Nümeyr b. Amir,
Kelb ve Kilab b. Rebla kabilelerinden top
ladığı bir orduyla tekrar İhşld'iler üzerine
yürüdü ve yine mağ!Cıp oldu; Halep İhşl
d'iler'in eline geçti. İhşld'iler daha sonraki
dönemde yaptıkları savaşlarda da Seyfüd
devle'yi yenmelerine rağmen muhteme
len onun Bizans'a karşı yürüttüğü yaz se
ferlerini dikkate alıp Halep ve civarını ken
disine bıraktılar. İhşldller ile yaptığı ant
Iaşmanın ardından (336/947) Seyfüddev
le Halep'e kesin olarak :yerleşti. Bu tarih
ten itibaren kendisini Bizans ile mücade
leye adayan Seyfüddevle başlangıçta pek
başarılı olamadı.

"Gazvetü'l
muslbe" adı verilen bu savaşta Seyfüddev
le canını zor kurtardı. 953'te önceki yıllar
da Bizans'ın eline geçen Maraş'ı geri aldı.
Seyfüddevle, Bizans üzerine düzenlediği
yaz seferlerini 343 (954) yılına kadar sür
dürdü. Nikephoros Phokas kumandasın
daki Bizans ordusu 957'de Hades'i geri al
dı, ertesi yıl da Ioannes Çimiskes Samsat'ı
zaptetti. 961'de Girit'in Bizans'ın eline geç
mesi müslümanlar için büyük bir felaket
oldu ve buradaki Bizans kuwetleri Ana
dolu'ya sevkedildL Bunun sonucunda Ana
zarba, Ra'ban ve Düllık işgal edildi.